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Azərbaycan Mərkəzi Dövlət Arxivində 
və ADA -nun arxivində saxlanılan sənəd-
lərə istinadən deyə bilərik ki, 1920-ci il no-
yabrın 13-də Azərbaycan İnqilab Komitəsi-
nin sədri  Nəriman Nərimanovun imzaladığı 
qərarla Bakı Politexnik İnstitutu təsis edil-
mişdir. Bir ay sonra, yəni dekabrın 14-də bu 
institutun nəzdində 5 fakültə, o cümlədən 
kənd təsərrüfatı fakültəsi yaradılmış və bu-
nunla da ölkəmizdə ilk dəfə ali kənd təsər-
rüfatı mütəxəssislərinin hazırlığına başlanıl-
mışdır. 1929-cu ilədək fəaliyyət göstərmiş 
kənd təsərrüfatı fakültəsində Cənubi Qafqaza 
sürgün edilmiş bir qrup görkəmli rus və digər 
xalqlardan olan əcnəbi alimlər tədris prose-
sinə  cəlb edilmişdir. 1924-cü ildə ali təhsilli 
kənd təsərrüfatı mütəxəssislərinin birinci  bu-
raxılışı olmuşdur. 

Araşdırmalarımız d məyə əsas v rir ki, 
məhz 14 d kabr 1920-ci il r spublikamızda 
ali aqrar təhsilin başlandığı gün kimi qəbul 
lunmalıdır. Bu əlamətdar tari i günlə bağlı 

Azərbaycanın 2 böyük şə siyyətinin – Inqi-
lab K mitəsinin sədri Nəriman Nəriman vun 
və ümummilli lider H ydər Əliy vin imzaları 
vardır.

Azərbaycan SSR Xalq Komissarları So-
vetinin 15 may 1929-cu il tarixli qərarı ilə 
Bakıda kənd təsərrüfatı fakültəsinin baza-
sında Azərbaycan Kənd Təsərrüfatı İnstitutu 
yaradılmışdır. 1931-ci ildə institut Bakıdan 
Cümhuriyyətimizin ilk payta tı Gəncəyə kö-

çürülmüşdür. 1933-cü ildə Gəncədə fəaliyyət 
göstərən aqafqaziya Pambıqçılıq İnstitutu, 
Azərbaycan baytarlıq İnstitutu və Tiflis-
dəki Hidr m li rasiya İnstitutu Azərbaycan 
Kənd Təsərrüfatı İnstitutunun (indiki ADA ) 
tərkibinə birləşdirilmişdir. Q yd dək ki, 
AKTİ (indiki ADA ) 1991-ci ilin s nunadək 
k çmiş S v t Ittifaqındakı 108 kənd təsər-
rüfatı institutunu və 1  filialı özündə birləş-
dirən SSRI Kənd Təsərrüfatı Nazirliyinin 
nəzdindəki Ali Kənd Təsərrüfatı Təhsili Baş 
İdarəsinin tab liyində lmuşdur.

AKTİ 1991-ci ilin iyun ayından Azərbay-
can Kənd Təsərrüfatı Akad miyası, 2009-cu 
ilin apr l ayından isə Azərbaycan Dövlət Aq-
rar niv rsit ti adlanır. 

1930-cu ilin dekabr ayında respublika-
mızda  ali kənd təsərrüfatı mütəxəssislərinin 
hazırlığına başlanılmasının 10-cu ildönümü 
ilə əlaqədar 1932-ci ildə AKTİ-nin dar çərçi-
vədə 10 illik yubileyi keçirilir, 50 çap vərəqi 
həcmində 1000 nüsxə (500-ü türk dilində, 
500-ü rus dilində) yubiley toplusu Bakıda 
“Qızıl Şərq” mətbəəsində nəşr edilir. 

1940-cı ildə respublikada ali kənd təsər-
rüfatı təhsili üzrə mütəxəssis hazırlığının 20 
illiyi ilə əlaqədar Azərbaycan Kənd Təsər-
rüfatı İnstitutunun yubileyi keçirilmiş, kənd 
təsərrüfatı istehsalının və elminin inkişafında 
böyük xidmətləri nəzərə alınaraq SSRİ Ali 
Soveti Rəyasət Heyətinin Fərmanı ilə institu-
tun bir qrup əməkdaşı Sovet İttifaqının orden 

və medalları ilə təltif edilmişdir.
1950-ci ildə institutun 30 illiyi ilə əlaqə-

dar SSRİ Ali Təhsil Nazirliyinin 10 aprel 
1951-ci il tarixli 594 nömrəli əmri ilə AK-
Tİ-nin dar çərçəvədə 30 illik yubileyi keçi-
rilmişdir.

19 9-cu il iyulun 14-də H ydər Əliy v 
Azərbaycan KP Mərkəzi K mitəsinin birin-
ci katibi s çilir. Respublikanın yeni rəhbəri 
ilk günlərdən bütün sahələrlə yanaşı, aq-
rar sahəyə və aqrar təhsilə xüsusi diqqət və 
qayğı ilə yanaşır. Kənd Təsərrüfatı İnstitu-
tunun ölkəmizin aqrar təhsilində böyük xid-
mətlərini və AKTİ-nin yubileyləri ilə bağlı 
əlamətdar tarixi hadisələri dəqiq bildiyindən 
az s nra, iyulun 22-də lu öndərimizin rəh-
bərliyi ilə r spublikada yüksəki tisaslı kadr 
hazırlığında və kənd təsərrüfatı lminin in-
kişafında böyük idmətləri nəzərə alınaraq, 
Azərbaycan K mmunist Partiyası Mərkəzi 
K mitəsinin və Azərbaycan SSR Nazirlər 
S v tinin S.Ağamalı ğlu adına Azərbaycan 
Kənd Təsərrüfatı İnstitutunun (indiki ADA ) 
50 illiyinə hazırlıq və nun k çirilməsi təd-
birləri haqqında  tari i qərarı qəbul dilir. 
Yubil yin k çirilməsi 1970-ci il d kabrın 
14-ə təyin dilir. Mərkəzi K mitə katibinin 
sədrliyi ilə 27 nəfərdən ibarət hökumət üzv-
lərindən ibarət yubil y k missiyası yaradılır 
və həmin qərardan irəli gələn müddəaların ic-
rasını təmin tmək məqsədilə müvafiq rqan 
və təşkilatlara göstərişlər v rilir. 

Lakin üzrlü səbəblərdən yubil y əvvəl-
cədən təyin lunmuş vaxtda – 14 d kabrda 
k çirilmir. Buna ba mayaraq, Azərbaycan 
K mmunist Partiyası Mərkəzi K mitəsinin 
1979-cu il 13 mart tari li qərarı ilə AKTI-nin 
(indiki ADA ) 50 illik yubil yinin k çirilmə-
sinə y nidən ba ılır və icazə v rilir. R spub-
likamızın rəhbəri ulu öndər H ydər Əliy vin 
təşəbbüsü ilə yüksəki tisaslı mütə əssis ha-
zırlığında və kənd təsərrüfatı lminin inki-
şafında idmətlərinə görə Azərbaycan Kənd 
Təsərrüfatı İnstitutu (indiki ADA ) SSRİ Ali 
S v ti Rəyasət H yətinin 1979-cu il 1  may 
tari li Fərmanı ilə Şərəf nişanı  rd ni ilə 
təltif dilir, bir qrup əməkdaş fəxri adlara və 
dövlət mükafatlarına layiq görülür. 

Heydər Əliyev həmin ordeni SSRİ Ali 
Soveti Rəyasət Heyəti adından bu ali təh-
sil ocağına təqdim etmək üçün  1980-ci il 
d kabrın 1 -da Gəncəyə gəlir. Şəhərdəki 
keçmiş Bakı  kin t atrının böyük sal nun-
da Moskvadan (baş idarənin rəisi professor 
İ.P.Markov), Gürcüstandan, Dağıstandan və 
digər yerlərdən  gələn yüksək səviyyəli qo-
naqların iştirakı ilə yubileyə həsr olunmuş 
yığıncaq keçirilir. Burada lu öndər ali təhsil 
ocağımızın yarıməsrlik fəaliyyəti barədə ge-
niş nitq söyləyir. Xüsusi olaraq vurğulayır ki,  
“Azərbaycan Kənd Təssərüfatı İnstitutu nəin-
ki yüksəkixtisaslı kadrlar hazırlamalı, həm 
də respublikada kənd təssərüfatını daha da 
inkişaf etdirmək sahəsində elmi tədqiqatların 
mühüm mərkəzi olmalıdır ” Sonra isə  Şərəf 
nişanı  rd nini  təntənəli şəkildə institutun 
bayrağına sancılır.

İndi bu tarixi hadisəni həmin yubileydə 
iştirak etmiş əməkdaşlarımız məmnunluqla 
xatırlayırlar. Heydər Əliyevin tövsiyəsi və 
tapşırığı ilə 1979-cu ilin mart ayında Gən-
cədə  yaradılmış “Xatirə parkı”nın (indiki  

Heydər Əliyev parkı) AKTİ-yə (ADA ) ay-
rılmış sahəsində yubiley günü orada əkmək 
üçün şam ağacı gətirdilər. lu öndər ağa-
cı kənara qoyaraq “Mənə çinar verin, mən 
Gəncədə çinar əkəcəyəm” dedi. Bu gün lu 
öndərin əkdiyi həmin çinarın “Heydər Əliyev 
park kompleksi”ndə xüsusi yeri var. Həmin 
günü yaxşı xatırlayıram. Qollu-budaqlı bu 
nəhəng çinar ağacı parka gözəllik bəxş edir.  

Bu təhsil ocağı 19 9-1982-ci illərdə, 
Heydər Əliyevin Azərbaycana rəhbərli-
yi dövründə daim diqqət mərkəzində olub. 
1970-ci ilədək bu ali məktəbə  tələbə qəbu-
lu planı orta hesabla hər il 400 – 500 nəfər  
olduğu halda, 1970 – 1982-ci illərdə 1000 
- 1200 tələbə qəbul edildi. 1970 – 1974-cü 
illərdə İnstituda 5 , 1975 – 1979-cu illərdə 
4482, 1980 - 1982-ci illərdə 009 tələbə qə-
bul olunmuşdu. 1982-ci ildə institutun əyani 
və qiyabi təhsil formalarında 12000-dən artıq 
tələbə təhsil alırdı. 

1978-ci ilin iyun ayında məhz lu ön-
dərin təşəbbüsü ilə Azərbaycan Kommunist 
Partiyası Mərkəzi Komitəsi, SSRİ Kənd 
Təsərrüfatı Nazirliyi və Azərbaycan SSR 
Nazirlər Sovetinin “Azərbaycan Kənd Təsər-
rüfatı İnstitutunda kadr hazırlığının daha da 
yaxşılaşdırılması və onun tədris-maddi baza-
sının möhkəmləndirilməsi tədbirləri haqqın-
da 9 iyun tarixli 210 nömrəli birgə qərarı 
qəbul olundu. Bu qərarda tədris prosesinin, 
elmi tədqiqatların və tərbiyə işlərinin keyfiy-
yətinin daha da yaxşılaşdırılması proqramı 
nəzərdə tutulmuşdu. Həmin qərarın tələblə-
rinə uyğun olaraq Gəncə-Göygöl (Xanlar) 
şəhərləri arasında 300 hektarlıq sahədə Kənd 
Təsərrüfatı İnstitutunun böyük kompleksi-
nin tikilməsi planlaşdırılmış, bu məqsədlə 
keçmiş İttifaq büdcəsindən külli miqdarda 
maliyyə vəsaiti ayrılmışdı. lu öndərin daim 
nəzarəti altında olan bu kompleksdə 1979-cu 
ilin əvvəlindən ciddi şəkildə işlərə başlanıl-
dı, xeyli tikinti, kommunikasiya işləri həya-
ta keçirildi, 2 yataqxana, 1 qazanxana inşa 
edildi, bir neçə tədris korpusunun, dendroloji 
parkın, ippodromun əsası qoyuldu. 1990-cı 
ildən sonra bu işlər məlum səbəblərdən da-
yandırıldı.

Ümumiyyətlə,  zamanın hər bir mərhələ-
sində dövlətin və millətin inkişafında təhsi-
lin müstəsna xidməti olub. Təsadüfi deyil ki, 

lu öndər təhsili millətin gələcəyi adlandırır-
dı.  Elmi və təhsili olmayan savadsız xalqla-
rın, əlbəttə, qabaqcıl  millətlər sırasında yeri 
yoxdur. Bu baxımdan,  elm və təhsilin inki-
şafına daha çox ehtiyac və tələbat duyulurdu. 
Bu həm də onunla bağlıdır ki, dünyada maddi 
sərvətlər tükənməkdədir. Alimlər, elm adam-
ları yeni qaynaqlar axtarışındadır. Hazırda 
inkişaf etmiş ölkələrdə elmə əsaslanan iqtisa-
diyyatın qurulması ən prioritet sahələrdəndir.

Cəmiyyətin bugünkü səviyyəsi elmin, 
yeni texnologiyaların inkişafını birbaşa zə-
rurət kimi qarşıya qoyur.  Bu prosesdə, şü-
bhəsiz, ali təhsilin müstəsna rolu var. Yəni ali 
təhsil bu işdə lokomotiv rolunu oynamaqla, 
bir tərəfdən, ölkədə təhsilin inkişafını təmin 
edirsə , digər tərəfdən,  kadr potensialını for-
malaşdırır. 

Heydər Əliyevin 2000-ci il 13 iyun tarixli 
fərmanı ilə ölkəmizdə cəmi 4 ali məktəbə, o 
cümlədən Azərbaycan Kənd Təsərrüfatı  İns-

titutuna muxtariyyət hüququ verildi.  
19 9-1982-ci illərdə lu öndərin bilava-

sitə diqqəti və qayğısı sayəsində Azərbaycan 
Kənd Təsərrüfatı İnstitutuna hər il güzəşt-
li tələbə qəbulu həyata keçirilirdi, ucqar və 
dağlıq rayonlardan gənclərin, xüsusən, az-
saylı xalqların nümayəndələrinin qəbuluna 
daha ciddi yanaşılır, böyük üstünlüklər veri-
lirdi. Yeri gəlmişkən, məhz Heydər Əliyevin 
uzaqgörən siyasəti nəticəsində 1970-ci ildən 
başlayaraq hər il keçmiş İttifaqın nüfuzlu ali 
təhsil müəssisələrinə azərbaycanlı gənclərin 
müsabiqədənkənar qəbulu həyata keçirilirdi. 
19 9-1982-ci illərdə  keçmiş İttifaqın 170 
nüfuzlu ali məktəbində  150 ixtisas üzrə 15 
mindən çox azərbaycanlı gəncin ali təhsil al-
masına şərait yaradılmışdı. Həmin gənclər bu 
gün də Azərbaycanın inkişafında mühüm rol 
oynayırlar. Həmin dövr hər dərs ilinin baş-
lanğıcı ərəfəsində – avqust ayının sonlarında 
respublikamızda Heydər Əliyevin rəhbərliyi,  
hökumət üzvlərinin, dövlət xadimlərinin işti-
rakı ilə indiki Heydər Əliyev Sarayında yeni 
qəbul olunmuş tələbələrin görüşü keçirilir-
di. Bu görüşlərin hamısında Heydər Əliyev 
geniş nitq söyləyir, tapşırıq və tövsiyələrini 
verirdi. Bununla yanaşı, hər il iyul ayının or-
talarında lu öndərin rəhbərliyi ilə Mərkəzi 
Komitənin büro iclaslarında tələbə qəbulu 
ilə bağlı Mərkəzi orqanların rəhbərləri,  ali 
məktəb rektorları və ictimai təşkilatların nü-
mayəndələrinin iştirakı ilə geniş müzakirələr 
aparılırdı. Həmin görüşlərdə və iclaslarda bu 
sətirlərin müəllifi də institut komsomol ko-
mitəsinin katibi və əməkdaşların həmkarlar 
ittifaqı komitəsinin sədri kimi iştirak etmiş-
dir.

Heydər Əliyevin müstəqillik illərində də 
xarici ölkələrə təhsil almağa gedən, həmçi-
nin ölkəmizin ali məktəblərinə yuksək balla 
qəbul olunmuş tələbələrlə görüşlərini davam 
etdirirdi.

lu öndərin ölkənin y ganə ali aqrar təh-
sil müəssisəsinə göstərdiyi diqqət və qayğı 
20 ildən artıqdır ki, nun ən layiqli davam-
çısı, möhtərəm Pr zid ntimiz cənab Ilham 
Əliy v tərəfindən ən yüksək səviyyədə da-
vam tdirilir. Q caman lm məbədi müasirlə-
şir, dünyanın aparıcı aqrar təhsil müəssisələri 
ilə sı  əməkdaşlıq əlaqələri qurur, aqrar təhsil 
sahəsində y niliklərə imza atır. 

Azərbaycanda təhsillə bağlı son nailiy-
yətlər beynəlxalq təhsil ekspertlərin hesa-
batlarında da öz əksini tapmışdır. Təsadüfi 
deyil ki,  2012-ci ilin may ayında Birinci 
vitse-prezident Mehriban xanım Əliyevanın 
təşəbbüsü ilə təhsillə bağlı beynəlxalq kon-
franslar məhz Bakı şəhərində keçirilmişdir. 
Azərbaycan Respublikasının Prezidenti cə-
nab İlham Əliyevin həyata keçirdiyi daxili və 
xarici siyasət beynəlxalq aləmdə xalqımızın 
iradəsinin təsdiqinə, ölkəmizin iqtisadi imi-
cinin artırılmasına əlverişli şərait yaradır. Bu 
siyasi kursun əsasını isə xalq və dövlət qar-
şısında öz xilaskar missiyasını şərəflə yerinə 
yetirmiş əbədiyaşar ümummilli lider Heydər 
Əliyev qoymuşdur. 

üsrət HÜSEYNOV   
zərbay an lət qrar 

ni ersitetinin dosenti 

Azərbaycan və Slovakiya arasında münasibətlər dostluq, əməkdaşlıq və qardaşlıq ru-
hunda inkişaf edir. İki ölkə arasındakı bu münasibət iqtisadi əməkdaşlıq sahələrində 
güclənərək son illərdə daha da inkişaf edib. Azərbaycanla Slovakiya arasında diplomatik 
münasibətlər 23 noyabr 1993-cü ildə qurulub. 2000-ci ilin fevralında Slovakiyanın xari-
ci işlər naziri Eduard Kukan Azərbaycana səfər edib. 1 fevral 2000-ci ildə Azərbaycan 
Prezidenti Heydər Əliyev Eduard Kukan başda olmaqla nümayəndə heyətini qəbul edib. 
Səfər zamanı Birgə Bəyanat, Azərbaycan Respublikası Hökuməti və Slovakiya Respub-
likası Hökuməti arasında ticarət-iqtisadi və elmi-texniki əməkdaşlıq haqqında Saziş, 
Azərbaycan Respublikası Xarici İşlər Nazirliyi və Slovakiya Respublikası Xarici İşlər Na-
zirliyi arasında əməkdaşlıq haqqında Protokol imzalanıb. 20 Aprel 2002-ci ildə isə Azər-
baycan Respublikası Xarici İşlər Nazirliyi və Slovakiya Respublikası Xarici İşlər Nazirliyi 
arasında növbəti dəfə əməkdaşlıq haqqında Protokol imzalanıb.

İkitərəfli münasibətlərin genişlənməsin-
də Azərbaycan Respublikasının Prezidenti 
İlham Əliyevin Slovakiya Respublikasına 
səfəri böyük rol oynayıb. 18 mart 2004-cü 
ildə Azərbaycan Respublikasının Prezidenti 
İlham Əliyev Slovakiya Respublikasına işgü-
zar səfər edib. Səfər çərçivəsində Prezident 
İlham Əliyev bir sıra beynəlxalq təşkilatların 
və xarici ölkələrin rəhbər şəxsləri ilə görüşlər 
keçirib.

Azərbaycan və Slovakiya arasında iqtisa-
di münasibətlər energetika, ticarət, texnologi-
ya və turizm kimi sahələrdə genişlənməkdə-
dir. Energetika sahəsində Azərbaycan ilə 
Slovakiya arasında əməkdaşlığın səmərəliliyi 
diqqət çəkir. Azərbaycanın zəngin neft və qaz 
ehtiyatları, Slovakiya üçün əhəmiyyətli bir 
sahədir. Bu, enerji ticarəti, boru kəmərlərinin 
qurulması və enerji infrastrukturunun inkişa-
fı kimi layihələrə imkan yaradır.

Bu gün Azərbaycan neft və qaz ehtiyat-
larını tədarük etməklə təkcə regionda deyil, 
həm də Avropa İttifaqının (Aİ) enerji təh-
lükəsizliyinin təmin olunmasında həlledici 
rol oynayır. Azərbaycan qazının Aİ bazarına 
ixrac edilməsi üçün infrastrukturun yara-
dılması məqsədilə bir neçə əsas layihə icra 
olunub. 2007-ci ildə “Bakı-Tbilisi-Ərzurum” 
qaz kəməri (Cənubi Qafqaz qaz boru kəmə-
ri) istifadəyə verilib və “Şahdəniz” yatağının 
birinci mərhələsi çərçivəsində hasil edilən 
qaz Gürcüstan, Türkiyə və Yunanıstana ixrac 
edilməyə başlayıb. 2012-ci ildə Azərbaycan 
Prezidenti İlham Əliyev və Türkiyənin (oza-
mankı) Baş naziri Rəcəb Tayyib Ərdoğanın 

təşəbbüsü ilə İstanbulda Azərbaycan ilə Tür-
kiyə arasında TANAP (Trans-Anadolu tə-
bii qaz boru kəməri) layihəsinə imza atılıb. 
2013-cü ildə TANAP kəməri ilə daşınacaq 
Azərbaycan qazının Avropa bazarına çatdı-
rılması üçün Türkiyə sərhədini İtaliyanın cə-
nubuna birləşdirən TAP (Trans-Adriatik təbii 
qaz boru kəməri) layihəsi razılaşdırılıb və 
kəmərin tikintisi 2020-ci ildə başa çatdırılıb. 
Bu layihələr “Şahdəniz” yatağını İtaliyanın 
cənubuna birləşdirməklə Cənub Qaz Dəhlizi 
layihəsinin reallaşmasına imkan verib. Artıq 
tam gücü ilə işə düşən Cənub Qaz Dəhlizi 
məhz Azərbaycanın təşəbbüsü, Azərbaycan 
Prezidentinin siyasi iradəsi və qətiyyəti nəti-
cəsində reallığa çevrilən və Avropanın enerji 
xəritəsinə ciddi töhfə verən mühüm enerji 
infrastrukturudur. Ölkə başçısının müdrikliyi 
və siyasi iradəsi, layihə iştirakçıları arasında 
düzgün koordinasiyanın təşkili, beynəlxalq 
maliyyə institutları ilə əməkdaşlıq, Avropa 
İttifaqının siyasi dəstəyinin təmin olunması 
bu layihənin hər bir mərhələsinin uğurla ta-
mamlanmasını təmin etdi.

Bütün bu layihələr Azərbaycan qazını 
Avropa bazarına çatdırmaq üçün əsaslı inf-
rastruktur yaradır və enerji təhlükəsizliyinin 
artırılmasında əhəmiyyətli addım kimi qiy-
mətləndirilir. Həmçinin bu infrastrukturun 
yaradılması bölgədə iqtisadi əməkdaşlığı güc-
ləndirmək və strateji tərəfdaşlığı genişləndir-
məklə yanaşı, regionda sabit və uzunmüddətli 
enerji təchizatının inkişafını təmin edir.

2021-ci ildə Azərbaycan Avropaya 8 
milyard kubmetr qaz ixrac edirdisə bu il bu 

rəqəmin 12 milyarda qədər artması gözləni-
lir. 2027-ci ilin sonunadək isə təkcə Avropa 
İttifaqı məkanına 20 milyard kubmetr qa-
zın nəql edilməsi planlaşdırılır. Bu planın 
olması Azərbaycanın qaz ixracının müsbət 
perspektivlərinin təzahürüdür. Qaz ixracının 
artırılması, ölkənin iqtisadi inkişafına və bey-
nəlxalq enerji bazarlarındakı mövcudluğuna 
olan təsirini daha da artıracaq. Bununla bir-
likdə bu layihələrin həyata keçirilməsi, inf-
rastrukturun inkişafını və Avropa İttifaqı ilə 
əlaqələrin daha da güclənməsini təmin edə-
cək potensialı əks etdirir.

Azərbaycan hazırda 8 ölkəyə öz təbii 
qazını ixrac edir və Slovakiya 9-cu ölkə ola-
caq. Bununla bağlı 2023-cü il aprelin 25-də 
Sofiyada Bolqarıstan, Rumıniya, Macarıstan, 
Slovakiyanın qaz nəqli operatorları ilə Azər-
baycan Dövlət Neft Şirkəti (SOCAR) arasın-
da əməkdaşlığın inkişafına dair Anlaşma Me-
morandumu imzalanıb. “Həmrəylik halqası” 
adlanan bu təşəbbüs Bolqarıstan, Rumıniya, 
Macarıstan və Slovakiyanın təkmilləşdirilmiş 
qaz ötürücü sistemləri şəbəkəsi vasitəsilə Av-
ropaya əlavə qaz tədarükü üçün əməkdaşlıq 
sahələrini müəyyən edir. Bu layihə Mərkəzi, 
Şərqi və Cənubi Avropa regionunda enerji 
təchizatının təhlükəsizliyini və şaxələndiril-
məsini təmin edəcək.

Qeyd edək ki, 2022-ci il iyulun 18-də 
Azərbaycan ilə Avropa İttifaqı arasında “Av-

ropa Komissiyası tərəfindən təmsil olunan 
Avropa İttifaqı ilə Azərbaycan Respublikası 
arasında enerji sahəsində Strateji Tərəfdaşlı-
ğa dair Anlaşma Memorandumu” imzalanıb. 
Bu memorandumun imzalanması, iki tərəfin 
energetika sahəsindəki əməkdaşlığını daha 
da genişləndirməyə və strateji məqsədlərinə 
nail olmağa, həmçinin Avropanın enerji təh-
lükəsizliyinin təmin edilməsində mühüm rol 
oynayıb.

Dövlətimizin başçısının yeni enerji si-
yasətinin digər mühüm komponenti isə odur 
ki, Prezident İlham Əliyev Avropaya digər 
enerji körpüsünü də salır. Azərbaycan Avro-
panın mühüm elektrik enerjisi, əsasən, yaşıl 
enerji təchizatçısına çevrilməyi planlaşdırır. 
Azərbaycanın nəhəng bərpaolunan enerji 
potensialı ölkəmizin bu sahədə də həlledici 
rol oynamasına imkan verir. Azərbaycanın 
bərpaolunan enerji potensialına gəldikdə, 
quruda külək və günəş enerjisinin həcmi 27 
qiqavatdan çoxdur, Xəzər dənizinin Azərbay-
can sektorunda isə külək enerjisi 157 qiqavat 
təşkil edir. Azərbaycan strateji investorların 
biri ilə 2027-ci ilə qədər 3 qiqavat külək və 
1 qiqavat günəş enerjisi istehsal etməyi plan-
laşdırır ki, istehsal olunacaq enerjinin 80 faizi 
ixrac olunacaq. Azərbaycan 2037-ci ilə qədər 
ən azı  qiqavatlıq əlavə gücləri yaratmağı da 
hədəfləyir.

İqtisadçı ekspert Eldəniz Əmirov A ƏR-
TAC-a açıqlaması zamanı bildirib ki, Azər-
baycan və Slovakiya arasında münasibətlər 
davamlı olaraq artmaqdadır. Onun sözlərinə 
görə, Slovakiya Azərbaycanın Avropa İtti-
faqına daxil olan və ikitərəfli strateji tərəfdaş-
lığa dair əməkdaşlığı olan 9 ölkədən biridir.

“Azərbaycanın 2,  trilyon kubmetrlik 
qaz ehtiyatı, eyni zamanda, bu ehtiyatın ha-
sil olunması üçün mövcud potensialı və ix-
rac olunması üçün Cənub Qaz Dəhlizi kimi 
bir infrastruktur imkan verir ki, Şərqi Avro-
pa ölkələrinin, o cümlədən də Slovakiyanın 
qazla təchizatında Azərbaycan öz rolunu oy-
nasın. Bu isə ikitərəfli münasibətləri daha da 
yüksəldir”, - deyə E.Əmirov vurğulayıb.

Ekspert diqqətə çatdırıb ki, ötən il 
Bolqarıstanın paytaxtında “Bulgartransgaz” 
(Bolqarıstan), “Transgaz” (Rumıniya), FGS  
(Macarıstan) və “Eustream” (Slovakiya) və 
Azərbaycan Respublikasının Dövlət Neft 
Şirkəti (SOCAR) arasında əməkdaşlığın təş-
viqi ilə bağlı Anlaşma Memorandumu” im-
zalanıb. Onun sözlərinə görə, bunu əməkdaş-
lığın perspektivdə daha da genişlənməsinə 
əlavə yol xəritəsi kimi adlandırmaq olar.

E.Əmirov bildirib ki, Azərbaycanla Slo-
vakiya arasında ticarət dövriyyəsi 2022-ci 
ildə 52,7 milyon dollar olub. 2023-cü ildə isə 
bu göstərici daha da artıb. O vurğulayıb ki, iki 
ölkə arasında illik ticarət dövriyyəsi davamlı 
olaraq artmaqdadır: “Ən azından Azərbayca-
nın qaz ixracı iki dəfəyə qədər artıb. Məsələn, 
2022-ci ildə ixrac 00 milyon kubmetr idisə, 
bu rəqəm 2023-cü ildə 1 milyard 250 milyon 
kubmetr olub. Təbii ki, bu ixrac artdıqca ti-
carət dövriyyəsində də özünü göstərəcək. 
Ümumiyyətlə Azərbaycanda yaradılan möv-
cud investisiya mühiti, o cümlədən Ələt-Araz 
iqtisadi zonasının öz rezidentləri və qeyri-re-
zidentləri üçün yaratdığı fürsətlər Slovakiya 
şirkətlərinin də Azərbaycanda fəaliyyətini 
stimullaşdırır. Azərbaycan-Slovakiya biznes 
forumunda da bu məsələ bilavasitə vurğu-
lanıb. Ticarət, energetika, sənaye, nəqliyyat 
və turizm sahələri üzrə əməkdaşlığı güclən-
dirməyə əlavə fürsətlər verir. Düşünürəm ki, 
qeyd edilən bütün istiqamətlərdə iki ölkə ara-
sında münasibətlər artan dinamika ilə davam 
edəcək. Azərbaycanın Orta Asiyadan əlavə, 
Avropa istiqamətində də iqtisadi kontekstdə-
ki əlaqələrində genişlənmə prosesi gedir”.

Slovakiya şirkətləri ölkəmizdə həvəslə fəaliyyət qurur
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